Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Арская гимназия №5

Арского муниципального района Республики Татарстан

                                                          ПРИКАЗ

 от 29 августа 2024 года                                                                                         № 156

Об  утверждении плана мероприятий по пропаганде и формированию культуры

здорового питания среди учащихся, их родителей на 2024-2025 учебный год с

обязательным включением мероприятий, раскрывающих пользу и преимущества

употребления молока, мѐда, яблок.

    С целью формирования культуры здорового питания среди обучающихся и их

родителей ,п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий на 2024-2025 учебный год по пропаганде и

формированию культуры здорового питания среди учащихся,  их родителей на 2022-2023

учебный  год с обязательным включением мероприятий, раскрывающих пользу и

преимущества употребления молока,  мѐда, яблок.

(приложение №1).

2. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить выполнение плана  мероприятий по

пропаганде и формированию культуры здорового питания среди учащихся,  их родителей

на 2024-2025 учебный  год с обязательным включением мероприятий, раскрывающих

пользу и преимущества употребления молока,  мѐда, яблок.

3. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

                       Директор :                     Муллахметов Н.Н.

С приказом ознакомлены:

Валеева И.Ф.

Фаттахова Г.И.

Гарифуллина Д.Ф.

Гайнетдинова Г.Р.

Закирова Э.А.

Галиуллина К.Р.

Туктарова Э.Р

Бурганова Э.М.

Галиева А.Ф.

Галимзянова Ф.Н.

Заляев И.Н.

.Ибрагимова Л.Ф.

Рафикова А.Ф.

Камалиева Г.С.

Гиниятова Г.Р.

Сибгатуллина Г.А. Ахметханова Г.

 Алеева Р.Р                                      Галявиева А.И.

ГанееваЛ.Х.                                             Гилязиева Л.Ф.

Ибрагимова Э.М.                                    Сабирова А.Г.

Ахмадуллина Г.М.                                  Вафина А.Р.

Низамиева Г.М.

Гиззатуллина Ф.И.                                      .

                                                                                  Приложение 1  к приказу от  29.08.2024   № 156

План мероприятий,

мероприятий по пропаганде и формированию культуры здорового питания среди

учащихся,  их родителей на 2024-2025 учебный  год с включением мероприятий,

раскрывающих пользу и преимущества употребления молока,  мѐда, яблок

№ Название мероприятия Дата

проведения

Ответственные

1.  Общешкольные и классные

родительские собрания

«Формирование культуры

здорового образа жизни»,

« Режим питания»

Сентябрь Валеева И.Ф.- заместитель

директора по ВР,

классные руководители

2.

День Каши

ежемесячно  Мингазетдинова Р.Р.-

зав.столовой

3.  «Если хочешь быть здоров -

постарайся! Значение фруктов и

овощей для здоровья человека».

(классный час, 1-4 классы)

Ноябрь классные руководители

4.  «Здоровье - это правильное

питание» (беседа)
Февраль

классные руководители

5.  Урок-дискуссия: « Насколько

полезны чипсы и кока кола?»,

5-11 классы

Март

классные руководители

6.  «О вкусной и здоровой пище»

(беседа)

Апрель классные руководители

7.  Ролевая игра «Как правильно

вести себя за столом», 1-4 классы

Апрель классные руководители,

педагог-организатор

8.  Конкурс рисунков «Полезная

пища», 1-6 классы

Май учитель ИЗО,

классные руководители

9.  Информирование родителей:

- Мое идеальное меню;

- Рациональное питание;

в течение года

Сафина З.Ш.-педагог-

психолог, Фаттахова Г.И.-

медсестра гимназии

10.  Проведение школьного

мониторинга по употреблению

молока и молочных продуктов

постоянно Валеева И.Ф.-зам.директора

по ВР, отв. по питанию,

Фаттахова Г.И.-медсестра

гимназии, классные

руководители

		2024-12-02T07:59:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - АРСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 5 АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН